福臨技精発令 4第 7号

令和 4年 8月 2日

会員各位

                                   一般社団法人 福島県臨床検査技師会

                                         精度管理事業部  渡辺隆幸

（公印省略）

日頃より福島県臨床検査技師会精度管理事業にご協力頂き誠に有難う御座います。

JAMTQC に掲載しました令和 4 年度精度管理調査の生理部門手引書において、選択肢の一

部に誤りがありましたので下記のとおり訂正致します。

                              記

腹部エコー 設問 12

誤   3. 多発した傍腎盂嚢胞を疑う

4. 常染色体優性多発性嚢胞腎（ADPKD）を疑う

正   3. 常染色体優性多発性嚢胞腎（ADPKD）を疑う

4. 多発した傍腎盂嚢胞を疑う

JAMTQCの手引書は、「修正後 2022年（R4）生理部門」として更新してあります。

選択の際には、ご注意くださいますようお願いいたします。

この度はご迷惑をおかけしまして、大変申し訳ありませんでした。

 問い合わせ               生理検査部門  渡部さゆり

太田西ノ内病院 臨床検査部 生理検査科

                              ℡024－925－1188